
I l l l l l l l l l 
MMB2017000000361 

t/0 
Rada města Brna 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konan/dne 11. dubna 2017 ZM7/ Z 2. £6 

Název: 
Projekt „Revitalizace parku Dvorského" - posouzení projektu 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 

schválení posouzení projektu „Revitalizace parku Dvorského" Radou města Brna na zákl. či. 
3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů, s ohledem na termín pro podání žádosti o dotaci 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na své schůzi č. R7/107 konané dne 21.3.2017 materiál doporučila. 
Hlasování: 9 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 
Výbor implementace projektů EU materiál doporučil ke schválení formou per rollam. 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 
Městská část Brno-střed Předkládá: 

Rada města Brna 

1/9 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je na základě Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, navrhováno vzít na 
vědomí schválení posouzení projektu „Revitalizace parku Dvorského" Radou města Brna. 
Z časových důvodů (vzhledem k termínu ukončení příjmu žádostí o dotaci dne 31. 3. 2017), 
bylo předloženo Radě města Brna na schůzi č. R7/107 konané dne 21.3.2017 ke schválení 
posouzení projektu „Revitalizace parku Dvorského" spolu s žádostí o dotaci. 

Řešené území se nachází na plochách veřejné parkové zeleně při ulici Dvorského v MČ Brno-
střed o ploše cca 0,93 ha. Součástí úpravy plochy veřejné zeleně bude kácení přestárlých a 
poškozených dřevin a ošetření dřevin stávajících formou zdravotního, udržovacího a 
výchovného řezu. Následně budou do území vysazeny nové stromy upevněné pomocí kůlů, 
impregnované proti hnilobě a opatřené plastovou chráničkou proti mechanickému poškození. 
U stromů bude instalován zavlažovací systém z perforovaných hadic. Součástí projektu bude 
také výsadba keřového patra a založení nového travnatého porostu. 
Projekt spadá do specifického cíle 4.4 - zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, zařazené v prioritní 
ose 4 Operačního programu Životní prostředí. 
Celkové náklady činí 3 475 tis. Kč. V operačním programu Životní prostředí v oblasti 4.4. -
zlepšení kvality prostředí v sídlech. Část aktivit v rámci realizace projektu je nezpůsobilým 
výdajem. Objem nezpůsobilých realizačních výdajů činí 434 tis, Kč. Max. výše podpory 
dosahuje 60 %. Očekávaná výše dotace činí 1 824 141 tis. Kč (cca 52 %). 
Realizace projektu umožní efektivní provádění údržby, zlepší kvalitu veřejných prostor. 
Věcně a místně příslušný orgán státní správy vydal k projektu územní souhlas s umístěním 
stavby. 
Nositelem projektuje MČ Brno-střed. 

Struktura výdajů projektu „Revitalizace parku Dvorského" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-střed 

3 474 727 Kč 
434 491 Kč 

3 040 236 Kč 
1 824 141 Kč 

825 293 Kč 

825 293 Kč 

100% 
13% 
87% 
52% 

2 4 % 

2 4 % 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na své schůzi č. R7/107 konané dne 21. 3. 2017 materiál 
doporučila. 
Hlasování: pro návrh usnesení 

In
g. 

V
ok

řá
l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

•s N 

R.
 M

rá
 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

ílasova 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

o 9 členů -

In
g. 

K
ač

er
 

nepřítomen 

0 proti 

JÍ 

>o 

M
. J

am
 

pro 

- 0 se zdrželo 

->> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-ta > 
o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g. 

St
an

ěk
 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

2/9 



Výbor implementace projektů EU projednal materiál formou per rollam a 
doporučil ke schválení. 
Hlasování: z celkového počtu 5 členů výboru 5 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

3/9 



Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitosti 

4/9 



Posouzení projektu - část A. 
A .1 . PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: Statutární město Brno 

2. Právní statut: statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele): Martin Landa - starosta, Ing. Pavel Bylinský 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Statutární město Brno, městská část Brno-střed, Odbor životního prostředí úřadu městské části, 
Měnínská4, 60192 Brno 
Tel.: 5425267-8, e-mail: pavel.bylinskv(S),brno-stred.cz zbynek.hmcir@brno-stred.cz 
http://www.brno-stred.cz/odbory/odbor-zivotniho-prostredi 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu: Revitalizace parku Dvorského 

2. Umístění projektu: v městské části Brno-střed 

3. Cíle projektu, jeho účel: Cílem projektuje zlepšení funkční návaznosti na ostatní plochy zeleně a 
stromořadí, zvýšení biodiverzity prostoru, navrácení přírodě blízkých společenstev a otevření prostoru 
pro život dalším živočichům. 
4. Výchozí stav: 
Řada parkových dřevin je přestárlá, mnohdy za hranicí životnosti, na hodnotnějších z nich probíhá 
pravidelně řez. Druhová skladba je založena na ovocných dřevinách a dosadbách domácích i 
introdukovaných dřevin. Na východní straně parku je dominantní topolové stromořadí. Volné plochy 
jsou trávnaté. V jižní části parku je kvalitní parkurové hřiště, na severu naopak uzavřené hřiště pro malé 
děti. 
5. Předpokládané výsledky projektu: 
Návrh v maximální míře podporuje možnou biodiverzitu lokality a tím i její vstřícnost vůči živočichům a 
zároveň je přátelský pro člověka. Oproti poměrně „krajinářsky" strohému stávajícímu řešení návrh 
usiluje o maximální ekologizaci prostoru v rámci městského prostředí a jeho podmínek provozu a 
bezpečnosti. Výsledkem bude živý park pro lidi, ale i ve městě přežívající organismy. 

5/9 

mailto:zbynek.hmcir@brno-stred.cz
http://www.brno-stred.cz/odbory/odbor-zivotniho-prostredi


6. Předpokládané dopady projektu: 
Projekt zlepší životní prostředí v zásadní ploše systému zeleně města Brna jak pro živočichy, tak pro 
okolní obyvatelstvo. Biodiverzita lokality bude v rámci městského prostoru maximálně navýšena, čímž 
se rapidně zlepší návaznost na okolní plochy zeleně z hlediska migrace živočichů. Z pohledu 
mikroklimatického dojde k zásadnímu zlepšení podmínek v lokalitě zejména navýšením ploch keřového 
patra. Keřové patro a stromový lem mají potenciál maximálně zachycovat prach a TZL z okolních 
komunikací, čímž přispívají k výraznému zlepšení podmínek v centrální části parku, ale i v okolních 
plochách bydlení. Srážkové vody budou v ploše parku bezezbytku vsakovány. Revitalizace parku má 
přínos také v rovině socio-kulturní - má za cíl ukázat zejména dětem přírodě blízké druhy - zejména 
plodící a trávo-bylinné porosty s bohatým aspektem kvetení a jejich přínosem pro hmyz. 
7. Cílové skupiny: 
Obyvatelé okolních ulic, veřejnost navštěvující přilehlé instituce. 

6/9 



PROJEKTOVÁ FICHE - část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
- údržba, kácení a výsadba stromů 
- realizace keřových porostů a půdo-pokryvných dřevin 
- založení kvalitních pobytových trávníků a trávo-bylinných společenstev 
2. Časová náročnost projektu: 

1. Příprava schválení žádosti o dotace 6 měsíců 
2. Realizace 15 měsíců 
3. Následná péče 36 měsíců 
4. Monitoring (udržitelnost) 120 měsíců 

3. Indikátory: 
celková řešená plocha 

plocha trávníků 

plocha keřových skupin 

počet stromů 

počet vykácených stromů 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání 
Regenerace trávníků 
Následná péče 
Ostatní práce 
Nezpůsobilé výdaje 
Technický dozor a autorský dozor 
Celkem 

9 306 m2 

6 083 m2 

689 m2 

43 ks 

28 ks 

projektu: 
335 tis. Kč 
541 tis. Kč 

2 045 tis. Kč 
434 tis. Kč 
120 tis. Kč 

3 475 tis. Kč 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Soulad s prioritou Strategie č. 3 - „Kvalita života", 

3.1.5 zlepšení kvality veřejných prostranství a vybraných složek životního prostředí. 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
V žádném odvětvovém koncepčním dokumentu Magistrátu města Brna nejsou veřejná prostranství ve 
smyslu veřejné zeleně koncepčně řešena. 
3. Soulad s územním plánem města Brna: 
Pro dotčené plochy je územním plánem města Brna stanoven funkční typ ZP - plocha parků, funkce 
plocha městské zelené. _ _ _ _ ^ _ 
4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. 

7/9 



PROJEKTOVÁ FICHE - část C. 

C . 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu 
fáze 

v tis. Kč 

přípravna 
realizační 
provozní 
Celkem 

trvání projektu: 
Výdaje na projekt 

investiční provozní 

3 475 tis. Kč 

3 475 tis. Kč 

Příjmy z projektu 

2. Možnosti financování 

v tis. Kč Částka % Upřesnění 
Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
jiné 

825 
825 

1 825 

24 
24 
52 

Fond kofínancování projektů 
Bude hrazeno z rozpočtu MČ Brno-střed 

Celkem 3 475 100 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. Dotčené pozemky stavbou jsou: p.č. 308/1, 308/12, 
308/16, 301, 304, 306, 309 v k.ú. Štýřice. 
2. Synergie: 

3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Městská část Brno-střed bude regenerovaná prostranství udržovat z vlastních zdrojů. S financováním 

této údržby je kalkulováno v rozpočtu MČ. ^ ^ ^ ^ ^ 

8/9 



Analýza dotačních příležitostí 
Projekt Revitalizace parku Dvorského odpovídá oblasti podpory 4.4 - zlepšit kvalitu prostředí 
v sídlech, zařazené v prioritní ose 4 Operačního programu Životní prostředí. Podle 
Implementačního dokumentu OPŽP je v rámci těchto oblastí podpory možné podporovat 
projekty zaměřené mimo jiné na: nakládání ploch a prvků veřejné zeleně (parků, zahrad, 
sadů, uličních stromořadí, alejí), tj. liniové, skupinové a solitérní výsadby, zatravnění plochy 
včetně druhově bohatých trávníků a obnova funkčního stavu stávajících ploch a prvků veřejné 
zeleně (revitalizační zásahy, ošetření stromů, doplnění stávající výsadby) ". Projekt tak přímo 
naplňuje podmínky implementačního dokumentu. 

V období od 1. února do 31. března 2017 je otevřena 56. výzva pro předkládání žádostí 
do tohoto programu, v rámci které je možné podávat žádost o podporu právě pro projekty 
spadající do výše uvedené prioritní osy. 

Rozpočet projektu 

Realizace - popis 
Regenerace trávníků 
následná péče 
ostatní práce 
nezpůsobilé výdaje 
TDI, AD 
Celkové náklady 

RN vč. DPH 
335 tis. Kč 
541 tis. Kč 

2 045 tis. Kč 
434 tis. Kč 
120 tis. Kč 

3 475 tis. Kč 

Zdroje krytí projektu 

Projekt bude finančně kryt z rozpočtu města Brna, konkrétně ze zdrojů Fondu kofínancování 
evropských projektů, a to ve výši celkových rozpočtových nákladů investice, tj. v současnosti 
(dle rozpočtových údajů vyhotovených zpracovatelem projektové dokumentace) cca 
3 475 tis. Kč. Orgánům města bude vždy předložen k projednání návrh příslušného 
rozpočtového opatření. Většina nákladů spojených s realizací projektu jsou způsobilými 
výdaji a lze předpokládat, že celková výše dotace může dosáhnout až 52 % celkových 
nákladů. 

Struktura výdajů projektu „Revitalizace parku Dvorského" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-střed 

3 474 727 Kč 

434 491 Kč 

3 040 236 Kč 

1 824 141 KČ 

825 293 Kč 

825 293 Kč 

100% 

13% 

87% 

52% 

24% 

24% 

9/9 


